УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

17.03.2020                                           П Р И К А З                                           № 153

О  свободном посещении детей  в

муниципальных дошкольных

образовательных организациях

          В соответствии с решением оперативного штаба по недопущению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции в Тамбовской области от

16.03.2020, в целях санитарно-эпидемиологического благополучия детского

населения  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить с 17.03.2020 по 31.03.2020 включительно свободное

посещение детей в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных

учреждений:

2.1 уведомить родителей (законных представителей) воспитанников о

днях свободного посещения;

2.2 провести  санитарно-гигиенические мероприятия в зданиях детских

садов с использованием разрешенных к применению в образовательных

организациях дезинфекционных средств, создав необходимый из запас.

3. Директору МБУ «ЦБО и МТО» Шмаковой Т.В. предусмотреть

дифференциацию родительской платы за присмотр и уход за детьми в

дошкольных учреждениях  для родителей воспитанников за март 2020 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста  управления народного образования Косенкову О.С.

Начальник управления                                                                         А.В. Климкин